

Сервисная служба

УТВЕРЖДЕНО Нефедов ИГ Нефедов С.В.
"1" февраля 2022г. Сергей Владимирович



Подключение к электросетям

Для подключения к сетям СНТ Вам необходимо обратиться в Управляющую компанию.

Вариант 1. Если Ваш участок расположен на противоположной стороне от электросетей, то стоимость подключения будет следующая:

№	Наименование	Ед.изм.	Цена	Кол-во	Стоимость
Стоимость материалов/работ					
1	Опора ж/б СВ 95-3	шт	13 000,00р.	1	13 000,00р.
2	Шкаф герметичный	шт	4 300,00р.	1	4 300,00р.
3	Счетчик Меркурий 230, трехфазный, 1 тариф	шт	4 100,00р.	1	4 100,00р.
4	Автом. выключатель АВВ С32А/С25А	шт	1 580,00р.	1	1 580,00р.
5	Провод СИП 2 4x16	м	150,00р.	40	6 000,00р.
6	Крепеж	компл	600,00р.	1	600,00р.
7	Дополнительный шкаф герметичный	шт	3 500,00р.	1	3 500,00р.
8	Розетка+вилка силовая 380V	шт	430,00р.	1	430,00р.
9	Розетка силовая 220V	шт	310,00р.	2	620,00р.
10	Автом. Выключатель АВВ С20А	шт	940,00р.	1	940,00р.
11	Автом. Выключатель АВВ С25А	шт	1 200,00р.	1	1 200,00р.
12	DIN рейка	шт	110,00р.	1	110,00р.
13	Крепеж	компл	320,00р.	1	320,00р.
14	Сальник	шт	100,00р.	6	600,00р.
	Прокол	шт	250,00р.	4	1 000,00р.
15	Монтаж опоры СВ 95-3	шт	13 000,00р.	1	13 000,00р.
16	Электромонтаж	шт	15 000,00р.	1	15 000,00р.
Всего:					66 300,00р.

Вариант 2. Если Ваш участок расположен на стороне электросетей СНТ, то установка дополнительной опоры не требуется и в этом случае стоимость подключения будет следующая:

№	Наименование	Ед.изм.	Цена	Кол-во	Стоимость
Стоимость материалов/работ					
1	Шкаф герметичный	шт	4 300,00р.	1	4 300,00р.
2	Счетчик Меркурий 230, трехфазный, 1 тариф	шт	4 100,00р.	1	4 100,00р.
3	Автом. выключатель АВВ С32А/С25А	шт	1 580,00р.	1	1 580,00р.
4	Провод СИП 2 4x16	м	150,00р.	15	2 250,00р.
5	Крепеж	компл	600,00р.	1	600,00р.
6	Дополнительный шкаф герметичный	шт	3 500,00р.	1	3 500,00р.
7	Розетка+вилка силовая 380V	шт	430,00р.	1	430,00р.
8	Розетка силовая 220V	шт	310,00р.	2	620,00р.
9	Автом. Выключатель АВВ С20А	шт	940,00р.	1	940,00р.
10	Автом. Выключатель АВВ С25А	шт	1 200,00р.	1	1 200,00р.
11	DIN рейка	шт	110,00р.	1	110,00р.
12	Крепеж	компл	320,00р.	1	320,00р.
13	Сальник	шт	100,00р.	6	600,00р.
	Прокол	шт	250,00р.	4	1 000,00р.
14	Электромонтаж	шт	15 000,00р.	1	15 000,00р.
Всего:					36 550,00р.

Обустройство въезда на участок

Для въезда на участок необходимо установить дорожные трубы диаметром 400мм для дренажа ливневых вод, осыпать песком и щебнем. Стоимость материала с работой составляет:

№	Наименование	Ед.изм.	Цена	Кол-во	Стоимость
Стоимость материалов/работ					
1	Трубы дорожные D444/L5000	шт	20 250,00р.	2	40 500,00р.
2	Песчано- гравийная смесь	м3	800,00р.	7	5 600,00р.
3	Гравий	м3	1 700,00р.	7	11 900,00р.
4	Устройство въезда		16 000,00р.	1	16 000,00р.
Всего:					74 000,00р.

Почасовая аренда спецтехники (минимум 1 час)

№	Наименование	Ед.изм.	Аренда на 1 час	Аренда на день (смена 8 часов) за час	Сверхурочные праздничные и выходные дни
1	Трактор МТЗ 82 с оператором	руб	1 500,00р.	1 300,00р.	2 250,00р.
2	Экскаватор- погрузчик JCB 3CX с оператором	руб	2 000,00р.	1 800,00р.	3 000,00р.

Услуги спецтехники

№	Наименование	Ед.изм.	Стоимость	Сверхурочные праздничные и выходные дни
---	--------------	---------	-----------	---

Трактор МТЗ 82 (мин. оплата от 10 соток)

1	Вспашка	сотка	200,00р.	
4	Дискование	сотка	200,00р.	
5	Покос	сотка	130,00р.	
6	Покос участка с насаждениями	сотка	150,00р.	

Трактор МТЗ 82 (минимум 1 час)

7	Расчистка дорог от снега	час	1 500,00р.	2 250,00р.
8	Перевозка грузов	час	1 500,00р.	2 250,00р.

Экскаватор- погрузчик JCB 3CX (минимум 1 час)

9	Рытьё траншей и котлованов	час	2 000,00р.	3 000,00р.
10	Погрузочно-разгрузочные работы	час	2 000,00р.	3 000,00р.
11	Планирование (разравнивание)	час	2 000,00р.	3 000,00р.
12	Расчистка и уборка снега	час	2 000,00р.	3 000,00р.
13	Корчевание пней	час	2 000,00р.	3 000,00р.

Скважина / колодец (с привлечением сторонних подрядчиков)

№	Наименование услуги	Ед.изм.	Стоимость
1	Бурение	шт	рассчитывается в смете, исходя из параметров конкретного участка
1	Копка и монтаж канализационных колодцев	шт	рассчитывается в смете, исходя из параметров конкретного участка

*Если Вам требуется координация работ, контроль выполнения, технический надзор, закупка материалов - эти услуги оплачиваются отдельно и составляют 15% от общей сметы.